

СМЕТА

на капитальный ремонт фасадов и кровли здания

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен
132328698,86 руб.	36679173,16 руб.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов (обоснование коэффициента)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. Поправ. к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно
										ЗТР, всего, чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Фасад										
<i>Демонтаж</i>										
1	ФЕР08-07-001-02 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	36,829	500,19				ноябрь 2017 г.	3,87
		ЗП			375,84	1,15*1,2	19102	26,22	500854	
		ЭМ			4,6	1,25*1,2	254	10,64	2703	
		в т.ч. ЗПМ			(0,81)	1,25*1,2	(45)	26,22	(1180)	
		МР			119,75		4410	10,85	47849	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	21023	93=122*(0.9*0.85)	466892	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	13020	54=80*(0.85*0.8)	271098	
		ЗТР	чел.час	43,5		1,15*1,2				2210,84
		Всего по позиции					57809		1289396	35010,35
2	ФЕР08-07-001-04 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	На каждые последующие 4 м высоты наружных инвентарных лесов добавлять: к расценкам 08-07-001-01, 08-07-001-02	100 м2	36,829	57,02				ноябрь 2017 г.	
		ЗП			57,02	1,15*1,2	2898	26,22	75986	
		ЭМ				1,25*1,2				
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,2		26,22		
		МР								
		НР от ФОТ	%	122		0,9	3182	93=122*(0.9*0.85)	70667	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	1971	54=80*(0.85*0.8)	41032	
		ЗТР	чел.час	6,6		1,15*1,2				335,44
		Всего по позиции					8051		187685	5096,12
3	ФЕР08-07-006-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство защитной декоративной сетки на время ремонта фасада	100 м2	36,829	11,09				ноябрь 2017 г.	
		ЗП			11,09	1,15*1,2	563	26,22	14762	
		ЭМ				1,25*1,2				
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,2		26,22		
		МР								
		НР от ФОТ	%	122		0,9	618	93=122*(0.9*0.85)	13729	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	383	54=80*(0.85*0.8)	7971	
		ЗТР	чел.час	1,3		1,15*1,2				66,07
		Всего по позиции					1564		36462	990,04
4	Цена поставщика	Сетка фасадная защитно-декоративная	м2	3682,9	17	1,02*1,03	65776			65776
5	ФЕР20-06-018-04 Табл.2, п.3; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Демонтаж сплит-систем с внутренним блоком настенного типа мощностью: до 8 кВт	компл.	82	48,35				ноябрь 2017 г.	
		ЗП			48,35	0,4*1,2	1903	26,22	49897	
		ЭМ				0,4*1,2				
		в т.ч. ЗПМ				0,4*1,2		26,22		
		МР				0				
		НР от ФОТ	%	128		0,9	2192	98=128*(0.9*0.85)	48899	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	1343	56=83*(0.85*0.8)	27942	
		ЗТР	чел.час	4,36		0,4*1,2				171,61
		Всего по позиции					5438		126738	1545,59
6	ФЕР20-02-019-01 Табл.2, п.4; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Демонтаж кронштейнов под вентиляционное оборудование	100 кг	3,36	932,04				ноябрь 2017 г.	0,11
		ЗП			55,26	0,7*1,2	156	26,22	4090	
		ЭМ			10,16	0,7*1,2	29	5,68	165	
		в т.ч. ЗПМ			(0,46)	0,7*1,2	(1)	26,22	(26)	
		МР			866,62	0		5,61		
		НР от ФОТ	%	128		0,9	181	98=128*(0.9*0.85)	4034	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	111	56=83*(0.85*0.8)	2305	
		ЗТР	чел.час	6,02		0,7*1,2				16,99
		Всего по позиции					477		10594	3152,98
7	ФЕРр67-3-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Демонтаж кабеля	100 м	8,58	75,5				ноябрь 2017 г.	0,1
		ЗП			75,19	1,2	774	26,22	20294	
		ЭМ			0,31	1,2	3	12,53	38	
		в т.ч. ЗПМ			(0,14)	1,2	(1)	26,22	(26)	
		МР								
		НР от ФОТ	%	85			659	72=85*0,85	14630	
		СП от ФОТ	%	65			504	52=65*0,8	10566	
		ЗТР	чел.час	9,64		1,2				99,25
		Всего по позиции					1940		45528	5306,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ФЕРр67-4-5 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп (прим.прожекторов) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 шт	0,06	145,98			ноябрь 2017 г.		0,01
					143,48	1,2	11	26,22	288	
					2,5	1,2		12,53		
					(1,08)	1,2		26,22		
							9	72=85*0.85	207	
							7	52=65*0.8	150	
					чел.час	17,89	1,2			1,29
		Всего по позиции					27		645	10750
9	ФЕР09-06-001-02 Табл.2, п.4; Прил.2, Табл.3, п.1.1	ДЕМонтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали (решетки на окнах) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	т	2,475	641			ноябрь 2017 г.		0,64
					433,24	0,7*1,2	901	26,22	23624	
					125,8	0,7*1,2	261	5,09	1328	
					(3,82)	0,7*1,2	(8)	26,22	(210)	
					81,96	0		8,05		
							736	69=90*(0.9*0.85)	16445	
							657	58=85*(0.85*0.8)	13824	
					чел.час	50,79	0,7*1,2			105,59
		Всего по позиции					2555		55221	22311,52
10	ФЕР46-04-001-04 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Разборка: кирпичных стен (вент.шахта) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	м3	2,8	113,91			ноябрь 2017 г.		
					73,01	1,2	246	26,22	6450	
					40,9	1,2	137	2,63	360	
								26,22		
							244	84=110*(0.9*0.85)	5418	
							146	48=70*(0.85*0.8)	3096	
					чел.час	8,24	1,2			27,69
		Всего по позиции					773		15324	5472,86
11	ФЕРр65-32-2 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Демонтаж центробежных вентиляторов весом: до 0,12 т (прим.) вент.колпак ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 шт	0,01	7299,28			ноябрь 2017 г.		0,03
					7228,32	1,2	87	26,22	2281	
					70,96	1,2	1	12,53	13	
					(30,65)	1,2		26,22		
							64	63=74*0.85	1437	
							44	40=50*0.8	912	
					чел.час	847,4	1,2			10,17
		Всего по позиции					196		4643	464300
12	ФЕРр65-32-3 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Демонтаж центробежных вентиляторов весом: до 0,4 т (улитка) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 шт	0,01	11827,59			ноябрь 2017 г.		0,06
					11662,22	1,2	140	26,22	3671	
					165,37	1,2	2	12,53	25	
					(71,42)	1,2	(1)	26,22	(26)	
							104	63=74*0.85	2329	
							71	40=50*0.8	1479	
					чел.час	1367,2	1,2			16,41
		Всего по позиции					317		7504	750400
<i>Строительные работы</i>										
13	ФЕРр62-14-3 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Высококачественная масляная окраска ранее окрашенных окон с расчисткой старой краски: более 35% ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	4,9704	2193,79			ноябрь 2017 г.		0,95
					1589,48	1,2	9480	26,22	248566	
					7,07	1,2	42	11,47	482	
					(2,05)	1,2	(12)	26,22	(315)	
					597,24		2969	3,19	9471	
							7594	68=80*0.85	169239	
							4746	40=50*0.8	99552	
					чел.час	179,4	1,2			1070,03
		Всего по позиции					24831		527310	106090,1
14	Цена поставщика	Краска масляная Дуих Ц=5500/10	кг	94,9	550	1,02*1,03	54836		54836	
15	ФЕРр63-2-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штапиках: по заматке при площади стекол до 0.25 м2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	1,2	4379,83			ноябрь 2017 г.		0,72
					1754,3	1,2	2526	26,22	66232	
					24,25	1,2	35	11,25	394	
					(6,28)	1,2	(9)	26,22	(236)	
					2601,28		3122	5,15	16078	
							1952	65=77*0.85	43204	
							1268	40=50*0.8	26587	
					чел.час	191,1	1,2			275,18
		Всего по позиции					8903		152495	127079,2
16	ФСЦЦ-01.8.02.06-0044	Стекло листовое оконное толщиной: 5 мм	м2	123,6	30,24		3738	ноябрь 2017 г.7,13	26652	
17	Цена поставщика	Стекло оконное толщиной 5мм	м2	123,6	330	1,02*1,03	42852		42852	
18	ФЕР13-06-003-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Очистка поверхности фасада щетками ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	3414,9	7,68			ноябрь 2017 г.		
					7,68	1,15*1,2	36198	26,22	949112	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	90		0,9	29320	69=90*(0,9*0,85)	654887	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	21538	48=70*(0,85*0,8)	455574	
		ЗТР	чел.час	0,9		1,15*1,2				4241,31
		Всего по позиции					87056		2059573	603,11
19	ФЕРр62-39-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Промывка поверхности: стен и фасадов	100 м2	34,149	55,03			ноябрь 2017 г.		
		ЗП			47,48	1,2	1946	26,22	51024	
		ЭМ				1,2				
		в т.ч. ЗПМ				1,2		26,22		
		МР			7,55		258	3,12	805	
		НР от ФОТ	%	80			1557	68=80*0,85	34696	
		СП от ФОТ	%	50			973	40=50*0,8	20410	
		ЗТР	чел.час	5,98		1,2				245,05
		Всего по позиции					4734		106935	3131,42
20	ФЕРр53-15-3 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки: в 1 кирпич площадью в одном месте до 1 м2	100 м2	0,48	5185,16			ноябрь 2017 г.		1,15
		ЗП			4958,37	1,2	2856	26,22	74884	
		ЭМ			223,98	1,2	129	7,6	980	
		в т.ч. ЗПМ			(27)	1,2	(16)	26,22	(420)	
		МР			2,81		1	8,39	8	
		НР от ФОТ	%	86			2470	73=86*0,85	54972	
		СП от ФОТ	%	70			2010	56=70*0,8	42170	
		ЗТР	чел.час	606,9		1,2				349,57
		Всего по позиции					7466		173014	360445,8
21	ФССЦ-04.3.02.13-0109	Смесь цементно-песчаная монтажно-кладочная "БИРСС 44" (марка М100)	т	5,0112	2047,15		10259	ноябрь 2017 г.1,79	18364	
22	Цена поставщика	Кирпич полнотелый М-175	шт	4958	22,22	1,02*1,03	115720		115720	
23	ФЕРр61-28-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	0,48	3935,63			ноябрь 2017 г.		0,07
		ЗП			636,48	1,2	367	26,22	9623	
		ЭМ			8,71	1,2	5	10,5	53	
		в т.ч. ЗПМ			(1,51)	1,2	(1)	26,22	(26)	
		МР			3290,44		1579	5,03	7942	
		НР от ФОТ	%	79			291	67=79*0,85	6465	
		СП от ФОТ	%	50			184	40=50*0,8	3860	
		ЗТР	чел.час	81,6		1,2				47
		Всего по позиции					2426		27943	58214,58
24	ФЕР15-02-001-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2	0,48	1713,34			ноябрь 2017 г.		2
		ЗП			681,87	1,15*1,2	452	26,22	11851	
		ЭМ			51,77	1,25*1,2	37	22,02	815	
		в т.ч. ЗПМ			(24,77)	1,25*1,2	(18)	26,22	(472)	
		МР			979,7		470	5,72	2688	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	444	80=105*(0,9*0,85)	9858	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	220	37=55*(0,85*0,8)	4560	
		ЗТР	чел.час	70,88		1,15*1,2				46,95
		Всего по позиции					1623		29772	62025
25	ФЕР15-04-006-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен (заделка трещин)	100 м2	1,972	64,16			ноябрь 2017 г.		0,06
		ЗП			63,01	1,15*1,2	171	26,22	4484	
		ЭМ			0,97	1,25*1,2	3	11,25	34	
		в т.ч. ЗПМ			(0,26)	1,25*1,2	(1)	26,22	(26)	
		МР			0,18		1	22,99	23	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	163	80=105*(0,9*0,85)	3608	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	80	37=55*(0,85*0,8)	1669	
		ЗТР	чел.час	6,55		1,15*1,2				17,82
		Всего по позиции					418		9818	4978,7
26	Цена поставщика	Грунтовка для фасадных работ Ceresit Ц=1100/10	л	39,44	110	1,02*1,03	4558		4558	
27	ФЕРр53-14-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м	98,6	24,33			ноябрь 2017 г.		
		ЗП			24,31	1,2	2876	26,22	75409	
		ЭМ				1,2				
		в т.ч. ЗПМ				1,2		26,22		
		МР			0,02		2	8,39	17	
		НР от ФОТ	%	86			2473	73=86*0,85	55049	
		СП от ФОТ	%	70			2013	56=70*0,8	42229	
		ЗТР	чел.час	2,71		1,2				320,65
		Всего по позиции					7364		172704	1751,56
28	ФССЦ-04.3.02.09-1402	Шпатлевка минеральная для фасадных работ, марка "Caralith Fassadenspachtel P"	кг	3549,6	9,84		34928	ноябрь 2017 г.5,04	176037	
29	ФЕР15-04-006-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен (откосов и наличников)	100 м2	4,713	64,16			ноябрь 2017 г.		0,14
		ЗП			63,01	1,15*1,2	410	26,22	10750	
		ЭМ			0,97	1,25*1,2	7	11,25	79	
		в т.ч. ЗПМ			(0,26)	1,25*1,2	(2)	26,22	(52)	
		МР			0,18		1	22,99	23	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	389	80=105*(0,9*0,85)	8642	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	55		0,85	193	37=55*(0,85*0,8)	3997	
		ЗТР	чел.час	6,55		1,15*1,2				42,6
		Всего по позиции					1000		23491	4984,3
30	Цена поставщика	Грунтовка для фасадных работ Ceresit Ц=1100/10	л	94,26	110	1,02*1,03	10894		10894	
31	ФЕРр61-20-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов (тип 2, тип 3, тип 3*) 3 007,55 = 5 286,35 - 4,4 x 517,91	100 м2	2,804	3007,55			ноябрь 2017 г.		
Уд	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	12,34	(517,91)		(6391,01)		5,72	(36556,58)
		ЗП			3004,39	1,2	10109		26,22	265058
		ЭМ			2,31	1,2	8		3,45	28
		в т.ч. ЗПМ				1,2			26,22	
		МР			0,85		2		5,72	11
		НР от ФОТ	%	79			7986	67=79*0,85		177589
		СП от ФОТ	%	50			5055	40=50*0,8		106023
		ЗТР	чел.час	323,4		1,2				1088,18
		Всего по позиции					23160		548709	195688
32	ФССЦ-04.3.02.09-1402	Шпатлевка минеральная для фасадных работ, марка "Capalith Fassadenspachtel P"	кг	22212	9,84		218566	ноябрь 2017 г.5,04		1101573
33	ФЕРр61-21-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Ремонт штукатурки наружных криволинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов (тип 1, тип 1*) 3 616,97 = 5 895,77 - 4,4 x 517,91	100 м2	1,909	3616,97			ноябрь 2017 г.		
Уд	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	8,4	(517,91)		(4350,44)		5,72	(24884,52)
		ЗП			3613,81	1,2	8279		26,22	217075
		ЭМ			2,31	1,2	5		3,45	17
		в т.ч. ЗПМ				1,2			26,22	
		МР			0,85		1		5,72	6
		НР от ФОТ	%	79			6540	67=79*0,85		145440
		СП от ФОТ	%	50			4140	40=50*0,8		86830
		ЗТР	чел.час	389		1,2				891,12
		Всего по позиции					18965		449368	235394,5
34	ФССЦ-04.3.02.09-1402	Шпатлевка минеральная для фасадных работ, марка "Capalith Fassadenspachtel P"	кг	15120	9,84		148781	ноябрь 2017 г.5,04		749856
35	ФЕРр61-10-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм 1 766,14 = 2 905,54 - 2,2 x 517,91	100 м2	17,075	1766,14			ноябрь 2017 г.		
Уд	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	37,56	(517,91)		(19452,70)		5,72	(111269,44)
		ЗП			1764,08	1,2	36145		26,22	947722
		ЭМ			1,21	1,2	25		3,45	86
		в т.ч. ЗПМ				1,2			26,22	
		МР			0,85		14		5,72	80
		НР от ФОТ	%	79			28555	67=79*0,85		634974
		СП от ФОТ	%	50			18073	40=50*0,8		379089
		ЗТР	чел.час	201,84		1,2				4135,58
		Всего по позиции					82812		1961951	114905,3
36	ФССЦ-04.3.02.09-1402	Шпатлевка минеральная для фасадных работ, марка "Capalith Fassadenspachtel P"	кг	67608	9,84		665263	ноябрь 2017 г.5,04		3352926
37	ФЕР15-04-006-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	34,149	64,16			ноябрь 2017 г.		1,02
		ЗП			63,01	1,15*1,2	2969		26,22	77847
		ЭМ			0,97	1,25*1,2	50		11,25	563
		в т.ч. ЗПМ			(0,26)	1,25*1,2	(13)		26,22	(341)
		МР			0,18		6		22,99	138
		НР от ФОТ	%	105		0,9	2818	80=105*(0,9*0,85)		62550
		СП от ФОТ	%	55		0,85	1394	37=55*(0,85*0,8)		28930
		ЗТР	чел.час	6,55		1,15*1,2				308,67
		Всего по позиции					7237		170028	4979
38	Цена поставщика	Грунтовка для фасадных работ Ceresit Ц=1100/10	л	682,98	110	1,02*1,03	78932		78932	
39	ФЕРр62-25-7 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов 203,14 = 1 050,64 - 0,05 x 16 950,00	100 м2	34,149	203,14			ноябрь 2017 г.		0,82
Уд	14.5.11.08-0002	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	1,707	(16950)		(28933,65)		4,68	(135409,48)
		ЗП			201,31	1,2	8249		26,22	216289
		ЭМ			1,48	1,2	61		9,81	598

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			(0,23)	1,2	(10)	26,22	(262)	
		МР			0,35		12	4,68	56	
		НР от ФОТ	%	80			6607	68=80*0,85	147255	
		СП от ФОТ	%	50			4130	40=50*0,8	86620	
		ЗТР	чел.час	23,6		1,2				967,1
		Всего по позиции					19059		450818	13201,5
40	ФССЦ-04.3.02.09-1006	Смесь шпаклевочная на цементной основе, цвет серый АКВАПАНЕЛЬ	кг	2048,9	14,13		28952	ноябрь 2017 г.4,34	125652	
41	ФЕР15-04-006-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	34,149	64,16			ноябрь 2017 г.		1,02
		ЗП			63,01	1,15*1,2	2969	26,22	77847	
		ЭМ			0,97	1,25*1,2	50	11,25	563	
		в т.ч. ЗПМ			(0,26)	1,25*1,2	(13)	26,22	(341)	
		МР			0,18		6	22,99	138	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	2818	80=105*(0,9*0,85)	62550	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	1394	37=55*(0,85*0,8)	28930	
		ЗТР	чел.час	6,55		1,15*1,2				308,67
		Всего по позиции					7237		170028	4979
42	Цена поставщика	Грунтовка для фасадных работ Ceresit Ц=1100/10	л	682,98	110	1,02*1,03	78932		78932	
43	ФЕРр62-24-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с земли и лесов	100 м2	31,18	285,89			ноябрь 2017 г.		1,87
		ЗП			219,29	1,2	8205	26,22	215135	
		ЭМ			3,46	1,2	129	10,28	1326	
		в т.ч. ЗПМ			(0,58)	1,2	(22)	26,22	(577)	
		МР			63,14		1969	33,78	66513	
		НР от ФОТ	%	80			6582	68=80*0,85	146684	
		СП от ФОТ	%	50			4114	40=50*0,8	86285	
		ЗТР	чел.час	25,09		1,2				938,77
		Всего по позиции					20999		515943	16547,24
44	ФЕРр62-24-9 Прил.2, Табл.3, п.1.1	При окраске рустованных ранее окрашенных фасадов добавлять: к расценке 62-24-1	100 м2	31,18	29,54			ноябрь 2017 г.		
		ЗП			29,54	1,2	1105	26,22	28973	
		ЭМ				1,2				
		в т.ч. ЗПМ				1,2		26,22		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			884	68=80*0,85	19702	
		СП от ФОТ	%	50			553	40=50*0,8	11589	
		ЗТР	чел.час	3,38		1,2				126,47
		Всего по позиции					2542		60264	1932,78
45	ФССЦ-14.3.02.01-0308	Краска универсальная на акриловой основе, марка "Saparol Amphibolin"	л	1247,2	233,04		290647	ноябрь 2017 г.2,99	869035	
46	ФЕР15-04-006-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен (цоколь)	100 м2	2,969	64,16			ноябрь 2017 г.		0,09
		ЗП			63,01	1,15*1,2	258	26,22	6765	
		ЭМ			0,97	1,25*1,2	4	11,25	45	
		в т.ч. ЗПМ			(0,26)	1,25*1,2	(1)	26,22	(26)	
		МР			0,18		1	22,99	23	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	245	80=105*(0,9*0,85)	5433	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	121	37=55*(0,85*0,8)	2513	
		ЗТР	чел.час	6,55		1,15*1,2				26,84
		Всего по позиции					629		14779	4977,77
47	Цена поставщика	Грунтовка для фасадных работ Ceresit Ц=1100/10	л	59,38	110	1,02*1,03	6863		6863	
48	ФЕРр62-22-7 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: более 35% с земли и лесов (цоколь)	100 м2	2,969	1103,25			ноябрь 2017 г.		0,71
		ЗП			470,64	1,2	1677	26,22	43971	
		ЭМ			13,31	1,2	47	10,54	495	
		в т.ч. ЗПМ			(2,32)	1,2	(8)	26,22	(210)	
		МР			619,3		1839	2,55	4689	
		НР от ФОТ	%	80			1348	68=80*0,85	30043	
		СП от ФОТ	%	50			843	40=50*0,8	17672	
		ЗТР	чел.час	53,12		1,2				189,26
		Всего по позиции					5754		96870	32627,15
49	Цена поставщика	Краска масляная фасадная	кг	41,9	550	1,02*1,03	24211		24211	
50	ФЕРр58-20-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (оконные отливы)	100 м	3,13	454,41			ноябрь 2017 г.		0,45
		ЗП			353,23	1,2	1327	26,22	34794	
		ЭМ			5,13	1,2	19	11,56	220	
		в т.ч. ЗПМ			(1,54)	1,2	(6)	26,22	(157)	
		МР			96,05		301	6,36	1914	
		НР от ФОТ	%	83			1106	71=83*0,85	24815	
		СП от ФОТ	%	65			866	52=65*0,8	18175	
		ЗТР	чел.час	41,41		1,2				155,54
		Всего по позиции					3619		79918	25532,91
51	ФССЦ-08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,5759	11200		6450	ноябрь 2017 г.4,66	30057	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52	ФЕРр58-20-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (карнизы молдинга)	100 м	4,4041	454,41			ноябрь 2017 г.		0,63
		ЗП			353,23	1,2	1867	26,22	48953	
		ЭМ			5,13	1,2	27	11,56	312	
		в т.ч. ЗПМ			(1,54)	1,2	(8)	26,22	(210)	
		МР			96,05		423	6,36	2690	
		НР от ФОТ	%	83			1556	71=83*0.85	34906	
		СП от ФОТ	%	65			1219	52=65*0.8	25565	
		ЗТР	чел.час	41,41		1,2				218,85
		Всего по позиции					5092		112426	25527,58
53	ФССЦ-08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,8104	11200		9076	ноябрь 2017 г.4,66	42294	
54	ФЕРр58-10-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	3,674	322,44			ноябрь 2017 г.		0,57
		ЗП			313,9	1,2	1384	26,22	36288	
		ЭМ			8,54	1,2	38	10,64	404	
		в т.ч. ЗПМ			(1,51)	1,2	(7)	26,22	(184)	
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			1155	71=83*0.85	25895	
		СП от ФОТ	%	65			904	52=65*0.8	18965	
		ЗТР	чел.час	36,8		1,2				162,24
		Всего по позиции					3481		81552	22197,06
55	Цена поставщика	Труба водосточная d140	м.п.	420,7	350	1,02*1,03	154696		154696	
56	ФЕРр58-22-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт	3,6	863,69			ноябрь 2017 г.		0,04
		ЗП			308,83	1,2	1334	26,22	34977	
		ЭМ			0,66	1,2	3	10,64	32	
		в т.ч. ЗПМ			(0,12)	1,2	(1)	26,22	(26)	
		МР			554,2		1995	7,64	15242	
		НР от ФОТ	%	83			1108	71=83*0.85	24852	
		СП от ФОТ	%	65			868	52=65*0.8	18202	
		ЗТР	чел.час	37,8		1,2				163,3
		Всего по позиции					5308		93305	25918,06
57	Цена поставщика	Хомут водосточный d140	шт	360	150	1,02*1,03	56732		56732	
58	ФЕРр58-10-5 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Смена: отливов (отметов) водосточных труб	100 шт	0,18	458,2			ноябрь 2017 г.		0,02
		ЗП			452,94	1,2	98	26,22	2570	
		ЭМ			5,26	1,2	1	10,64	11	
		в т.ч. ЗПМ			(0,93)	1,2		26,22		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			81	71=83*0.85	1825	
		СП от ФОТ	%	65			64	52=65*0.8	1336	
		ЗТР	чел.час	53,1		1,2				11,47
		Всего по позиции					244		5742	31900
59	Цена поставщика	Отливы (отметы) водосточные d140	шт	18	400	1,02*1,03	7564		7564	
60	ФЕРр58-10-3 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт	1,26	550,33			ноябрь 2017 г.		0,12
		ЗП			545,07	1,2	824	26,22	21605	
		ЭМ			5,26	1,2	8	10,64	85	
		в т.ч. ЗПМ			(0,93)	1,2	(1)	26,22	(26)	
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			685	71=83*0.85	15358	
		СП от ФОТ	%	65			536	52=65*0.8	11248	
		ЗТР	чел.час	63,9		1,2				96,62
		Всего по позиции					2053		48296	38330,16
61	Цена поставщика Отмостка	Колено водосточное d140	шт	126	290	1,02*1,03	38388		38388	
62	ФЕРр69-16-2 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Ремонт отмостки: бетонной толщиной 15 см	100 м2	0,534	7755,72			ноябрь 2017 г.		11,09
		ЗП			1024,44	1,2	656	26,22	17200	
		ЭМ			2380,61	1,2	1525	6,69	10202	
		в т.ч. ЗПМ			(233,65)	1,2	(150)	26,22	(3933)	
		МР			4350,67		2324	6,83	15873	
		НР от ФОТ	%	78			629	66=78*0.85	13948	
		СП от ФОТ	%	50			403	40=50*0.8	8453	
		ЗТР	чел.час	126,63		1,2				81,14
		Всего по позиции					5537		65676	122988,8
63	ФССЦ-02.2.05.04-0075	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 300, фракция 5(3)-10 мм	м3	5,34	142,75		762	ноябрь 2017 г.13,45	10249	
64	ФССЦ-04.1.02.03-0026	Бетон тяжелый для дорожных и аэродромных покрытий и оснований, крупность заполнителя: 10 мм, класс В15 (М200)	м3	2,67	654,8		1748	ноябрь 2017 г.4,42	7726	
	<i>Прямки</i>									
65	ФЕР08-02-001-09 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Кладка стен прямиков и каналов	м3	1,6	212,2			ноябрь 2017 г.		0,86
		ЗП			58,83	1,15*1,2	130	26,22	3409	
		ЭМ			31,1	1,25*1,2	75	7,37	553	
		в т.ч. ЗПМ			(4,86)	1,25*1,2	(12)	26,22	(315)	
		МР			122,27		195	6,48	1264	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	156	93=122*(0.9*0.85)	3463	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	97	54=80*(0.85*0.8)	2011	
		ЗТР	чел.час	7,08		1,15*1,2				15,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							653		10700	6687,5
66	Цена поставщика	Кирпич полнотелый М-175	шт	640	22,22	1,02*1,03	14938		14938	
67	ФЕРр53-16-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	м3	1,5	313,53			ноябрь 2017 г.		0,77
		ЗП			283,83	1,2	511		26,22	13398
		ЭМ			29,59	1,2	53		8,8	466
		в т.ч. ЗПМ			(5,81)	1,2	(10)		26,22	(262)
		МР			0,11				8,39	
		НР от ФОТ	%	86			448	73=86*0,85		9972
		СП от ФОТ	%	70			365	56=70*0,8		7650
		ЗТР	чел.час	35,39		1,2				63,7
Всего по позиции							1377		31486	20990,67
68	ФССЦ-04.3.02.13-0109	Смесь цементно-песчаная монтажно-кладочная "БИРСС 44" (марка М100)	т	0,6831	2047,15		1398	ноябрь 2017 г.1,79		2502
69	Цена поставщика	Кирпич полнотелый М-175	шт	603	22,22	1,02*1,03	14074		14074	
70	ФЕР46-05-008-03 Табл.2, п.4; Прил.2, Табл.3, п.1.1	ДЕМонтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	т	0,51	981,19			ноябрь 2017 г.		0,23
		ЗП			777,45	0,7*1,2	333		26,22	8731
		ЭМ			119,74	0,7*1,2	51		6,34	323
		в т.ч. ЗПМ			(7,54)	0,7	(3)		26,22	(79)
		МР			84	0			6,56	
		НР от ФОТ	%	110		0,9	333	84=110*(0,9*0,85)		7400
		СП от ФОТ	%	70		0,85	200	48=70*(0,85*0,8)		4229
		ЗТР	чел.час	84,69		0,7*1,2				36,28
Всего по позиции							917		20683	40554,9
71	ФЕР46-05-008-03 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	т	0,51	981,19			ноябрь 2017 г.		0,33
		ЗП			777,45	1,2	476		26,22	12481
		ЭМ			119,74	1,2	73		6,34	463
		в т.ч. ЗПМ			(7,54)		(4)		26,22	(105)
		МР			84		43		6,56	282
		НР от ФОТ	%	110		0,9	475	84=110*(0,9*0,85)		10572
		СП от ФОТ	%	70		0,85	286	48=70*(0,85*0,8)		6041
		ЗТР	чел.час	84,69		1,2				51,83
Всего по позиции							1353		29839	58507,84
72	ФЕР13-03-002-04 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,24	268,49			ноябрь 2017 г.		
		ЗП			56,55	1,15*1,2	19		26,22	498
		ЭМ			9,22	1,25*1,2	3		5,07	15
		в т.ч. ЗПМ			(0,22)				26,22	
		МР			202,72		49		4,9	240
		НР от ФОТ	%	90		0,9	15	69=90*(0,9*0,85)		344
		СП от ФОТ	%	70		0,85	11	48=70*(0,85*0,8)		239
		ЗТР	чел.час	5,31		1,15*1,2				1,76
Всего по позиции							97		1336	5566,67
73	ФЕР13-03-004-26 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,24	322,02			ноябрь 2017 г.		
		ЗП			34,74	1,15*1,2	12		26,22	315
		ЭМ			6,01	1,25*1,2	2		5,39	11
		в т.ч. ЗПМ			(0,22)				26,22	
		МР			281,27		67		6,24	418
		НР от ФОТ	%	90		0,9	10	69=90*(0,9*0,85)		217
		СП от ФОТ	%	70		0,85	7	48=70*(0,85*0,8)		151
		ЗТР	чел.час	3,83		1,15*1,2				1,27
Всего по позиции							98		1112	4633,33
74	Цена поставщика	Труба профильная 40x20	м.п.	200	170	1,02*1,03	35720		35720	
75	ФЕР09-04-002-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	0,38	933,04			ноябрь 2017 г.		1,39
		ЗП			310,27	1,15*1,2	163		26,22	4274
		ЭМ			468,81	1,25*1,2	267		7,15	1909
		в т.ч. ЗПМ			(41,15)	1,25	(20)		26,22	(524)
		МР			153,96		58		7,13	414
		НР от ФОТ	%	90		0,9	148	69=90*(0,9*0,85)		3311
		СП от ФОТ	%	85		0,85	132	58=85*(0,85*0,8)		2783
		ЗТР	чел.час	35,5		1,15*1,2				18,62
Всего по позиции							768		12691	33397,37
76	ФССЦ-01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,015	35011		525	ноябрь 2017 г.2,89		1517
77	ФССЦ-08.3.09.01-0110	Профнастил оцинкованный: НС21-0,7	м2	40	65,85		2634	ноябрь 2017 г.4,61		12143
78	ФЕР08-01-003-05 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Гидроизоляция стен, фундаментов: боковая оклеечная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя	100 м2	0,51	2164,91			ноябрь 2017 г.		0,35
		ЗП			445,07	1,15*1,2	313		26,22	8207
		ЭМ			143,54	1,25*1,2	110		5,35	589
		в т.ч. ЗПМ			(6,38)	1,25	(4)		26,22	(105)
		МР			1576,3		804		7,07	5684
		НР от ФОТ	%	122		0,9	348	93=122*(0,9*0,85)		7730
		СП от ФОТ	%	80		0,85	216	54=80*(0,85*0,8)		4488
		ЗТР	чел.час	46,8		1,15*1,2				32,94
Всего по позиции							1791		26698	52349,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
79	Цена поставщика	Гидроизоляция рулонная Технониколь ЭПП Ц=2200/10	м2	117,3	220	1,02*1,03	27112			27112	
80	ФЕР15-02-001-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно- известковым раствором по камню: стен ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,51	1713,34			ноябрь 2017 г.			2,13
						681,87 51,77 (24,77) 979,7	1,15*1,2 1,25*1,2 1,25*1,2	480 40 (19) 499	26,22 22,02 26,22 5,72	12586 881 (498) 2854	
			%	105			0,9	472	80=105*(0.9*0.85)	10467	
			%	55			0,85	233	37=55*(0.85*0.8)	4841	
			чел.час	70,88			1,15*1,2				49,89
		Всего по позиции					1724			31629	62017,65
81	ФЕРр62-22-7 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: более 35% с земли и лесов (цоколь) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,51	1103,25			ноябрь 2017 г.			0,12
						470,64 13,31 (2,32) 619,3	1,2 1,2 1,2	288 8 (1) 316	26,22 10,54 26,22 2,55	7551 84 (26) 806	
			%	80				231	68=80*0.85	5152	
			%	50				145	40=50*0.8	3031	
			чел.час	53,12			1,2				32,51
		Всего по позиции					988			16624	32596,08
82	Цена поставщика	Краска масляная фасадная	кг	7,2	550	1,02*1,03	4160			4160	
83	ФЕР15-04-006-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен (цоколь) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,51	64,16			ноябрь 2017 г.			0,02
						63,01 0,97 (0,26) 0,18	1,15*1,2 1,25*1,2 1,25*1,2	44 1 (1)	26,22 11,25 26,22 22,99	1154 11	
			%	105			0,9	42	80=105*(0.9*0.85)	923	
			%	55			0,85	21	37=55*(0.85*0.8)	427	
			чел.час	6,55			1,15*1,2				4,61
		Всего по позиции					108			2515	4931,37
84	Цена поставщика	Грунтовка для фасадных работ Ceresit Ц=1100/10	л	10,2	110	1,02*1,03	1179			1179	
85	ФССЦ-14.3.02.01-0308	Краска универсальная на акриловой основе, марка "Caparol Amphibolin"	л	20,4	233,04		4754	ноябрь 2017 г.2,99		14214	
<i>Крыльцо</i>											
86	ФЕР15-01-001-02 Табл.2, п.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Разборка облицовки стен гранитными плитами полированными толщиной 40 мм при числе плит в 1 м2: до 3 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,2	18225			ноябрь 2017 г.			0,82
						15484,73 171,06 (55,45) 2569,21	0,8*1,2 0,8*1,2 0,8*1,2	2973 33 (11)	26,22 10,36 26,22 6,63	77952 342 (288)	
			%	105			0,9	2820	80=105*(0.9*0.85)	62592	
			%	55			0,85	1395	37=55*(0.85*0.8)	28949	
			чел.час	1435,1			0,8*1,2				275,54
		Всего по позиции					7221			169835	849175
87	ФЕР15-01-001-12 Табл.2, п.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Разборка облицовки стен гранитными плитами с поверхностью "под скалу" толщиной 150 мм при числе плит в 1 м2: до 3 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,55	11969,25			ноябрь 2017 г.			6,24
						9195,13 780,53 (151,35) 1993,59	0,8*1,2 0,8*1,2 0,8*1,2	4855 412 (80)	26,22 7,3 26,22 6,85	127298 3008 (2098)	
			%	105			0,9	4664	80=105*(0.9*0.85)	103517	
			%	55			0,85	2307	37=55*(0.85*0.8)	47877	
			чел.час	900,6			0,8*1,2				475,52
		Всего по позиции					12238			281700	512181,8
88	ФЕР15-02-001-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно- известковым раствором по камню: стен ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,75	1713,34			ноябрь 2017 г.			3,13
						681,87 51,77 (24,77) 979,7	1,15*1,2 1,25*1,2 1,25*1,2	706 58 (28) 735	26,22 22,02 26,22 5,72	18511 1277 (734) 4204	
			%	105			0,9	694	80=105*(0.9*0.85)	15396	
			%	55			0,85	343	37=55*(0.85*0.8)	7121	
			чел.час	70,88			1,15*1,2				73,36
		Всего по позиции					2536			46509	62012
89	ФЕР15-01-038-01 Табл.2, п.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Разборка облицовки ступеней гранитными плитами ЗП ЭМ	100 м2	0,3039	26753,63			ноябрь 2017 г.			57,61
						14027 6045,38	0,8*1,2 0,8*1,2	4092 1764	26,22 8,81	107292 15541	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ			(1999,52) 6681,25	0,8*1,2 0	(583)	26,22 5,76	(15286)	
			%	105		0.9	4418	80=105*(0.9*0.85)	98062	
		СП от ФОТ ЗТР	% чел.час	55 1300		0.85 0,8*1,2	2186	37=55*(0.85*0.8)	45354	379,27
		Всего по позиции					12460		266249	876107,3
90	ФЕР15-01-038-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Облицовка ступеней гранитными плитами	100 м2	0,3039	26753,63			ноябрь 2017 г.		90,01
		ЗП			14027	1,15*1,2	5883	26,22	154252	
		ЭМ			6045,38	1,25*1,2	2756	8,81	24280	
		в т.ч. ЗПМ			(1999,52)	1,25*1,2	(911)	26,22	(23886)	
		МР			6681,25		2030	5,76	11693	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	6420	80=105*(0.9*0.85)	142510	
		СП от ФОТ ЗТР	% чел.час	55 1300		0.85 1,15*1,2	3176	37=55*(0.85*0.8)	65911	545,2
		Всего по позиции					20265		398646	1311767
91	ФЕР15-01-001-02 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Облицовка стен гранитными плитами полированными толщиной 40 мм при числе плит в 1 м2: до 3	100 м2	0,2	18225			ноябрь 2017 г.		1,28
		ЗП			15484,73	1,15*1,2	4274	26,22	112064	
		ЭМ			171,06	1,25*1,2	51	10,36	528	
		в т.ч. ЗПМ			(55,45)	1,25*1,2	(17)	26,22	(446)	
		МР			2569,21		514	6,63	3408	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	4055	80=105*(0.9*0.85)	90008	
		СП от ФОТ ЗТР	% чел.час	55 1435,1		0.85 1,15	2006	37=55*(0.85*0.8)	41629	330,07
		Всего по позиции					10900		247637	1238185
92	ФЕР15-01-001-12 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Облицовка стен гранитными плитами с поверхностью "под скалу" толщиной 150 мм при числе плит в 1 м2: до 3	100 м2	0,55	11969,25			ноябрь 2017 г.		9,74
		ЗП			9195,13	1,15*1,2	6979	26,22	182989	
		ЭМ			780,53	1,25*1,2	644	7,3	4701	
		в т.ч. ЗПМ			(151,35)	1,25*1,2	(125)	26,22	(3278)	
		МР			1993,59		1097	6,85	7514	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	6713	80=105*(0.9*0.85)	149014	
		СП от ФОТ ЗТР	% чел.час	55 900,6		0.85 1,15*1,2	3321	37=55*(0.85*0.8)	68919	683,56
		Всего по позиции					18754		413137	751158,2
93	ФЕР07-05-030-11 Табл.2, п.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Демонтаж мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т	100 шт	0,22	3099,21			ноябрь 2017 г.		0,67
		ЗП			1111,71	0,8*1,2	235	26,22	6162	
		ЭМ			272,16	0,8*1,2	57	7,37	420	
		в т.ч. ЗПМ			(42,53)	0,8*1,2	(9)	26,22	(236)	
		МР			1715,34	0		5,71		
		НР от ФОТ	%	155		0.9	340	119=155*(0.9*0.85)	7614	
		СП от ФОТ	%	100		0.85	207	68=100*(0.85*0.8)	4351	
		ЗТР	чел.час	122,57		0,8*1,2				25,89
		Всего по позиции					839		18547	84304,55
94	ФЕР07-05-030-11 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т	100 шт	0,22	3099,21			ноябрь 2017 г.		1,04
		ЗП			1111,71	1,15*1,2	338	26,22	8862	
		ЭМ			272,16	1,25*1,2	90	7,37	663	
		в т.ч. ЗПМ			(42,53)	1,25*1,2	(14)	26,22	(367)	
		МР			1715,34		377	5,71	2153	
		НР от ФОТ	%	155		0.9	491	119=155*(0.9*0.85)	10983	
		СП от ФОТ	%	100		0.85	299	68=100*(0.85*0.8)	6276	
		ЗТР	чел.час	122,57		1,15				31,01
		Всего по позиции					1595		28937	131531,8
95	Цена поставщика	Детали крепления для плит полированных	шт	325	200	1,02*1,03	68289		68289	
96	Цена поставщика	Детали крепления для плит с поверхностью "под скалу"	шт	385	240	1,02*1,03	97074		97074	
97	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	191,51	42,98			ноябрь 2017 г.		
		ЗП			42,98		8231	12,71	104616	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					8231		104616	546,27
98	Цена поставщика	Контейнер 20м3	шт	20	17000	1,02*1,03	357204		357204	
		Итого по разделу 1 Фасад							20051100	
Раздел 2. Кровля										
99	ФЕРр58-4-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Разборка ограждения кровли	100 м	2,795	118,1			ноябрь 2017 г.		
		ЗП			116,48	1,2	391	26,22	10252	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			1,62	1,2	5	3,45	17	
		в т.ч. ЗПМ				1,2		26,22		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			325	71=83*0.85	7279	
		СП от ФОТ	%	65			254	52=65*0.8	5331	
		ЗТР	чел.час	14,8		1,2				49,64
		Всего по позиции					975		22879	8185,69
100	ФЕРр58-10-6 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт	0,18	458,2			ноябрь 2017 г.		0,02
		ЗП			452,94	1,2	98	26,22	2570	
		ЭМ			5,26	1,2	1	10,64	11	
		в т.ч. ЗПМ			(0,93)	1,2		26,22		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			81	71=83*0.85	1825	
		СП от ФОТ	%	65			64	52=65*0.8	1336	
		ЗТР	чел.час	53,1		1,2				11,47
		Всего по позиции					244		5742	31900
101	ФССЦ-08.1.02.01-0002	Воронка водосточная: из оцинкованной стали толщиной 0,55 диаметром 215 мм	шт	18	67,8		1220	ноябрь 2017 г.4,61	5624	
102	ФЕР12-01-015-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой (прим)	100 м2	22,887	268,09			ноябрь 2017 г.		7,21
Уд	12.1.02.06-0022	268,09 = 950,09 - 110 x 6.20 Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б	м2	2518	(6,2)		(15611,60)	6,4	(99914,24)	
		ЗП			68,52	1,15*1,2	2164	26,22	56740	
		ЭМ			30,07	1,25*1,2	1032	6,43	6636	
		в т.ч. ЗПМ			(2,69)	1,25*1,2	(92)	26,22	(2412)	
		МР			169,5		3880	6,4	24832	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	2436	92=120*(0.9*0.85)	54420	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	1246	44=65*(0.85*0.8)	26027	
		ЗТР	чел.час	7,84		1,15*1,2				247,62
		Всего по позиции					10758		168655	7369,03
103	ФССЦ-12.1.02.10-0083	Мембрана диффузионная ветрогидрозащитная с дополнительным огнезащитным покрытием, марка "Tuyek FireCurb Housewrap" (тип 2066B)	10 м2	263,2	399,26		105086	ноябрь 2017 г.3,58	376208	
104	ФЕРр58-18-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 30 мм	100 м2	22,887	387,06			ноябрь 2017 г.		4,94
		ЗП			362,86	1,2	9966	26,22	261309	
		ЭМ			12,22	1,2	336	10,41	3498	
		в т.ч. ЗПМ			(2,09)	1,2	(57)	26,22	(1495)	
		МР			11,98		274	6,66	1825	
		НР от ФОТ	%	83			8319	71=83*0.85	186591	
		СП от ФОТ	%	65			6515	52=65*0.8	136658	
		ЗТР	чел.час	45,7		1,2				1255,12
		Всего по позиции					25410		589881	25773,63
105	Цена поставщика	Доски обрезные 25мм	м3	18,31	8000	1,02*1,03	153892		153892	
106	ФЕРр58-5-5 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов	100 м	2,399	4305,57			ноябрь 2017 г.		1,81
		ЗП			1366,59	1,2	3934	26,22	103149	
		ЭМ			44,48	1,2	128	10,14	1298	
		в т.ч. ЗПМ			(7,31)	1,2	(21)	26,22	(551)	
		МР			2894,5		6944	4,99	34651	
		НР от ФОТ	%	83			3283	71=83*0.85	73627	
		СП от ФОТ	%	65			2571	52=65*0.8	53924	
		ЗТР	чел.час	160,21		1,2				461,21
		Всего по позиции					16860		266649	111150,1
107	ФЕРр58-14-3 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Смена покрытия кровли средней сложности из листовой стали: с настенными желобами и свесами при площади покрытия до 50 м2	100 м2	22,887	2157,2			ноябрь 2017 г.		78,55
		ЗП			1386,89	1,2	38090	26,22	998720	
		ЭМ			110,76	1,2	3042	11,83	35987	
		в т.ч. ЗПМ			(37,43)	1,2	(1028)	26,22	(26954)	
		МР			659,55		15095	7,03	106118	
		НР от ФОТ	%	83			32468	71=83*0.85	728229	
		СП от ФОТ	%	65			25427	52=65*0.8	533350	
		ЗТР	чел.час	152,91		1,2				4199,58
		Всего по позиции					114122		2402404	104968,1
108	ФССЦ-08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	12,715	11200		142408	ноябрь 2017 г.4,66	663621	
109	ФЕР12-01-010-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (вент.конек)	100 м2	0,7266	9874,22			ноябрь 2017 г.		0,29
		ЗП			961,76	1,15*1,2	964	26,22	25276	
		ЭМ			21,88	1,25*1,2	24	8,06	193	
		в т.ч. ЗПМ			(3,51)	1,25*1,2	(4)	26,22	(105)	
		МР			8890,58		6460	4,7	30362	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	1045	92=120*(0.9*0.85)	23351	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	535	44=65*(0.85*0.8)	11168	
		ЗТР	чел.час	112,75		1,15*1,2				113,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					9028		90350	124346,3
110	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей ендовых (прим.)	100 м	1,038	4305,57			ноябрь 2017 г.		0,65
		ЗП			1366,59		1419	26,22	37206	
		ЭМ			44,48		46	10,14	466	
		в т.ч. ЗПМ			(7,31)		(8)	26,22	(210)	
		МР			2894,5		3004	4,99	14990	
		НР от ФОТ	%	83			1184	71=83*0,85	26565	
		СП от ФОТ	%	65			928	52=65*0,8	19456	
		ЗТР	чел.час	160,21						166,3
		Всего по позиции					6581		98683	95070,33
111	ФЕР12-01-005-01	Защита ендов: дополнительным двухслойным ковром из рулонных материалов на битумной мастике	100 м	1,038	2778,41			ноябрь 2017 г.		0,36
		ЗП			131,14		136	26,22	3566	
		ЭМ			206,47		214	4,27	914	
		в т.ч. ЗПМ			(4,5)		(5)	26,22	(131)	
		МР			2440,8		2534	6,5	16471	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	152	92=120*(0,9*0,85)	3401	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	78	44=65*(0,85*0,8)	1627	
		ЗТР	чел.час	13,22						13,72
		Всего по позиции					3114		25979	25027,94
112	ФССЦ-12.1.02.13-0002	Стеклорубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой С-РК	м2	358,1	11,07		3964	ноябрь 2017 г.4,09	16213	
113	ФЕРр58-11-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Ремонт металлических решеток слуховых окон (прим.)	10 м	0,9	95,39			ноябрь 2017 г.		
		ЗП			40,87	1,2	44	26,22	1154	
		ЭМ			3,32	1,2	4	3,95	16	
		в т.ч. ЗПМ				1,2		26,22		
		МР			51,2		46	5,44	250	
		НР от ФОТ	%	83			37	71=83*0,85	819	
		СП от ФОТ	%	65			29	52=65*0,8	600	
		ЗТР	чел.час	4,73		1,2				5,11
		Всего по позиции					160		2839	3154,44
114	ФЕР26-02-018-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	45,774	32,79			ноябрь 2017 г.		
		ЗП			23,63	1,15*1,2	1493	26,22	39146	
		ЭМ			9,16	1,25*1,2	629	4,49	2824	
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,2		26,22		
		МР								
		НР от ФОТ	%	100		0,9	1344	77=100*(0,9*0,85)	30142	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	888	48=70*(0,85*0,8)	18790	
		ЗТР	чел.час	2,77		1,15*1,2				174,98
		Всего по позиции					4354		90902	1985,89
115	Цена поставщика	Огнебиозащитный состав "Фенилакс"	кг	1318	130	1,02*1,03	180012		180012	
116	ФЕРр58-11-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Ремонт металлических парпетных решеток	10 м	19,565	95,39			ноябрь 2017 г.		
		ЗП			40,87	1,2	959	26,22	25145	
		ЭМ			3,32	1,2	78	3,95	308	
		в т.ч. ЗПМ				1,2		26,22		
		МР			51,2		1002	5,44	5451	
		НР от ФОТ	%	83			796	71=83*0,85	17853	
		СП от ФОТ	%	65			623	52=65*0,8	13075	
		ЗТР	чел.час	4,73		1,2				111,05
		Всего по позиции					3458		61832	3160,34
117	ФЕР13-03-002-04 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,8507	268,49			ноябрь 2017 г.		0,03
		ЗП			56,55	1,15*1,2	66	26,22	1731	
		ЭМ			9,22	1,25*1,2	12	5,07	61	
		в т.ч. ЗПМ			(0,22)	1,25*1,2		26,22		
		МР			202,72		173	4,9	848	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	53	69=90*(0,9*0,85)	1194	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	39	48=70*(0,85*0,8)	831	
		ЗТР	чел.час	5,31		1,15*1,2				6,23
		Всего по позиции					343		4665	5483,72
118	ФЕР13-03-004-26 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,8507	322,02			ноябрь 2017 г.		0,03
		ЗП			34,74	1,15*1,2	41	26,22	1075	
		ЭМ			6,01	1,25*1,2	8	5,39	43	
		в т.ч. ЗПМ			(0,22)	1,25*1,2		26,22		
		МР			281,27		239	6,24	1491	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	33	69=90*(0,9*0,85)	742	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	24	48=70*(0,85*0,8)	516	
		ЗТР	чел.час	3,83		1,15*1,2				4,5
		Всего по позиции					345		3867	4545,67
119	ФЕР12-01-012-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Ограждение кровель перилами	100 м	1,9565	130,89			ноябрь 2017 г.		1,26
		ЗП			59,1	1,15*1,2	160	26,22	4195	
		ЭМ			52,38	1,25*1,2	154	7	1078	
		в т.ч. ЗПМ			(5,54)	1,25*1,2	(16)	26,22	(420)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			19,41			37	6,21	230
		НР от ФОТ	%	120		0,9		190	92=120*(0.9*0.85)	4246
		СП от ФОТ	%	65		0,85		97	44=65*(0.85*0.8)	2031
		ЗТР	чел.час	6,67		1,15*1,2				18,01
		Всего по позиции						638		11780
120	ФЕР12-01-012-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Ограждение кровель перилами	100 м	0,8385	130,89				ноябрь 2017 г.	0,54
		ЗП			59,1	1,15*1,2		68	26,22	1783
		ЭМ			52,38	1,25*1,2		66	7	462
		в т.ч. ЗПМ			(5,54)	1,25*1,2		(7)	26,22	(184)
		МР			19,41			17	6,21	106
		НР от ФОТ	%	120		0,9		81	92=120*(0.9*0.85)	1810
		СП от ФОТ	%	65		0,85		41	44=65*(0.85*0.8)	865
		ЗТР	чел.час	6,67		1,15*1,2				7,72
		Всего по позиции						273		5026
121	ФССЦ-07.2.07.13-0071	Конструкции стальные перил	м	0,2516	12091,04			3042	ноябрь 2017 г.2,39	7270
122	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 м аруза	35,67	42,98				ноябрь 2017 г.	
		ЗП			42,98			1533	12,71	19484
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0					0=0*0,85	
		СП от ФОТ	%	0					0=0*0,8	
		Всего по позиции						1533		19484
123	Цена поставщика	Контейнер 20м3	шт	4	17000	1,02*1,03		71441		71441
		Итого по разделу 2 Кровля								5345897
Раздел 3. Утепление										
<i>Утепление</i>										
124	ФЕР12-01-014-02 Прил.2, Табл.3, п.1.1; Табл.2, п.2	Демонтаж утепления покрытий: керамзитом	м3	68,66	53,88				ноябрь 2017 г.	22,41
		ЗП			23,71	1,2*0,8		1563	26,22	40982
		ЭМ			30,17	1,2*0,8		1988	6,53	12982
		в т.ч. ЗПМ			(3,83)	1,2*0,8		(253)	26,22	(6634)
		МР						0		
		НР от ФОТ	%	120		0,9		1961	92=120*(0.9*0.85)	43807
		СП от ФОТ	%	65		0,85		1003	44=65*(0.85*0.8)	20951
		ЗТР	чел.час	3,04		1,2*0,8				200,38
		Всего по позиции						6515		118722
125	ФЕР12-01-015-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1 Уд 12.1.02.06-0022	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой 268,09 = 950,09 - 110 x 6,20 Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	100 м2	22,887	268,09				ноябрь 2017 г.	7,21
		ЗП			68,52	1,15*1,2		2164	26,22	56740
		ЭМ			30,07	1,25*1,2		1032	6,43	6636
		в т.ч. ЗПМ			(2,69)	1,25*1,2		(92)	26,22	(2412)
		МР			169,5			3880	6,4	24832
		НР от ФОТ	%	120		0,9		2436	92=120*(0.9*0.85)	54420
		СП от ФОТ	%	65		0,85		1246	44=65*(0.85*0.8)	26027
		ЗТР	чел.час	7,84		1,15*1,2				247,62
		Всего по позиции						10758		168655
126	Цена поставщика	Пленка пароизоляционная Juta Ютафол Н 96 Silver Ц=1710,00/75	м2	2632	22,8	1,02*1,03		63036		63036
127	ФЕР12-01-013-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Утепление покрытий плитами: из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой	100 м2	22,887	1430,17				ноябрь 2017 г.	28,49
		ЗП			433,09	1,15*1,2		13679	26,22	358663
		ЭМ			126,24	1,25*1,2		4334	6,23	27001
		в т.ч. ЗПМ			(10,68)	1,25*1,2		(367)	26,22	(9623)
		МР			870,84			19930	8,71	173590
		НР от ФОТ	%	120		0,9		15170	92=120*(0.9*0.85)	338823
		СП от ФОТ	%	65		0,85		7760	44=65*(0.85*0.8)	162046
		ЗТР	чел.час	45,54		1,15*1,2				1438,34
		Всего по позиции						60873		1060123
128	Цена поставщика	Плиты теплоизоляционные PAROC ROS (50) 150 мм	м3	353,6	7000	1,02*1,03		2600475		2600475
129	ФЕР12-01-013-04 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Утепление покрытий плитами: на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03	100 м2	22,887	1137,25				ноябрь 2017 г.	28,49
		ЗП			335,32	1,15*1,2		10591	26,22	277696
		ЭМ			120,54	1,25*1,2		4138	6,35	26276
		в т.ч. ЗПМ			(10,68)	1,25*1,2		(367)	26,22	(9623)
		МР			681,39			15595	6,5	101368
		НР от ФОТ	%	120		0,9		11835	92=120*(0.9*0.85)	264333
		СП от ФОТ	%	65		0,85		6054	44=65*(0.85*0.8)	126420
		ЗТР	чел.час	35,26		1,15*1,2				1113,65
		Всего по позиции						48213		796093
										34783,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
130	Цена поставщика	Плиты теплоизоляционные PAROC ROS (50) 100 мм	м3	235,74	7000	1,02*1,03	1733650			1733650	
131	ФЕР12-01-015-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой (прим. готекстиль) 268,09 = 950,09 - 110 x 6.20	100 м2	22,887	268,09			ноябрь 2017 г.			7,21
Уд	12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	2518	(6,2)		(15611,60)		6,4	(99914,24)	
		ЗП				68,52	1,15*1,2	2164	26,22	56740	
		ЭМ				30,07	1,25*1,2	1032	6,43	6636	
		в т.ч. ЗПМ				(2,69)	1,25*1,2	(92)	26,22	(2412)	
		МР				169,5		3880	6,4	24832	
		НР от ФОТ	%	120			0,9	2436	92=120*(0.9*0.85)	54420	
		СП от ФОТ	%	65			0,85	1246	44=65*(0.85*0.8)	26027	
		ЗТР	чел.час	7,84			1,15*1,2				247,62
		Всего по позиции						10758		168655	7369,03
132	ФССЦ-01.7.12.05-0100	Нетканый термоскрепленный геотекстиль: TERRAM 1500	10 м2	251,8	91,6		23065	ноябрь 2017 г.7,65		176447	
133	ФЕРр69-7-1 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство: ходов на чердаке	100 м	1,5	2026,85			ноябрь 2017 г.			0,49
		ЗП				166,82	1,2	300	26,22	7866	
		ЭМ				11,88	1,2	21	11,48	241	
		в т.ч. ЗПМ				(3,46)	1,2	(6)	26,22	(157)	
		МР				1848,15		2773	5,2	14420	
		НР от ФОТ	%	78				239	66=78*0.85	5295	
		СП от ФОТ	%	50				153	40=50*0.8	3209	
		ЗТР	чел.час	20,8			1,2				37,44
		Всего по позиции						3486		31031	20687,33
134	ФЕР10-01-083-08	Устройство настила: защитного	100 м2	21,087	3925,92			ноябрь 2017 г.			14,97
		ЗП				261,72		5519	26,22	144708	
		ЭМ				66,56		1404	8,44	11850	
		в т.ч. ЗПМ				(9,06)		(191)	26,22	(5008)	
		МР				3597,64		75863	3,99	302693	
		НР от ФОТ	%	118			0,9	6064	90=118*(0.9*0.85)	134744	
		СП от ФОТ	%	63			0,85	3058	43=63*(0.85*0.8)	64378	
		ЗТР	чел.час	29,54							622,91
		Всего по позиции						91908		658373	31221,75
		Итого по разделу 3 Утепление								7575260	
		Итого прямые затраты по смете									
		Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								23 291 617,00	
		В том числе (справочно):									
		фонд оплаты труда (ФОТ)								8 007 773,00	
		материалы								15 061 962,00	
		эксплуатация машин и механизмов								348 054,00	
		Накладные расходы								6 056 311,00	
		Сметная прибыль								3 624 329,00	
		ВСЕГО по смете									
		Итого Строительные работы								32 926 083,00	
		Итого Монтажные работы								46 174,00	
		Итого								32 972 257,00	
		Временные здания и сооружения 1%								329 723,00	
		Итого								33 301 980,00	
		Непредвиденные затраты 2%								666 040,00	
		Итого с непредвиденными								33 968 020,00	
		НДС (справочно) 18%								(6114243,6)	
		НДС на материалы (мат)*18%								2 711 153,16	
		ВСЕГО по смете								36 679 173,16	